

Lausunto kulttuurin tulevaisuustyöryhmän raportista

Maakuntahallitus 21.11.2022 § 186

394/00.04.03/2022

Tiede- ja kulttuuriministeri Antti Kurvinen asetti kesäkuussa 2021 työryhmän selvittämään kulttuurialan jälleenrakennuksen ja tulevaisuuden haasteita. Taustalla oli erityisesti koronapandemian aiheuttamat ongelmat alalle, mutta myös tarve katsoa muutoin alan kehittämistarpeita.

Kulttuurialan tulevaisuustyöryhmän raportin tavoitteena on vaikuttaa erityisesti vuonna 2023 alkavaan hallituskauteen. Hallitusohjelman edellytetään vastaavan aiempaa paremmin kulttuurialan yhteiskunnallista merkitystä.

Kulttuurialan tulevaisuustyöryhmän raportti onnistuu kuvaamaan selkeästi ja laaja-alaisesti kulttuurialan haasteellisen tilanteen. Raportti on erittäin ajankohtainen, ja siinä esitetyt toimenpiteet ovat kauttaaltaan kannatettavia. Vaikka useimmat raportissa kuvatut kulttuurialan haasteet ovat olleet olemassa jo ennen koronapandemiaa, ne ovat kriisin aikana eskaloituneet. Raportti tarjoaa tiivistettyjä, konkreettisia ja selkeitä toimenpide-ehdotuksia tulevalle hallituskaudelle. Muistilistan tapaan listattuina ne toimivat myös toimeenpanon seurannan välineenä ja edistämisen vipuvartena.

Työryhmän esitys taiteen ja kulttuurin rahoituksen nostamisesta valtion talousarviossa yhteen prosenttiin kaikista talousarvion menoista vuoteen 2027 mennessä on kannatettava tavoite.

Työryhmä esittää myös, että kunnat sisällyttävät kulttuuritoiminnan tavoitteet ja toimenpiteet kunnan strategiaan, talousarviokäsittelyyn ja toiminnan säännölliseen arviointiin yhteistyössä kunnan sisällä eri toimialojen, muiden kuntien sekä kulttuurialan toimijoiden kanssa. Myös maakuntaliittojen rooli tulisi tässä huomioida niin strategisena kehittäjänä kuin yhteistyökumppanina.

Esitys kuntien kulttuuritoiminnan tueksi kohdennettavasta kulttuuriosallistumisen tasa-arvorahasta on erityisen kannatettava toimenpide kulttuurin yhdenvertaisen saavutettavuuden edistämiseksi nimenomaan harvaanasutuilla alueilla. Muissakin toimenpiteissä on tärkeää huomioida alueelliset erot, ja resursoida kunnille asetettuja alueellisia kulttuurin ja luovien alojen kehittämistehtäviä valtion tuella riittävästi.

Ehdotus (MKJ) Maakuntahallitus merkitsee lausunnon tietoon saatetuksi.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti.

Kokouksessa läsnä asian käsittelyn ja päätöksenteon aikana olivat aluekehitysjohtaja Eira Varis, yhteyspäällikkö Jarno Turunen ja aluesuunnittelupäällikkö Pasi Pitkänen.

Lisätietoja

Hannele Autti, kulttuuriasiantuntija
etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi, puh. 050 439 8104